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Protokół Nr XLIII/2018 
z sesji Rady Powiatu w Oławie 

odbytej w dniu 28 marca 2018 r. 
w sali posiedzeń Starostwa Powiatowego w Oławie 

 
 

Przewodniczący  Rady Powiatu Józef Hołyński o godzinie 13:10 otworzył sesję i po powitaniu 
radnych i gości  oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 13 
radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 19 osób stanowi quorum 
pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji – listy obecności radnych oraz gości 
zaproszonych stanowią załączniki nr 1 i 2 do niniejszego protokołu. 
 
 

Przewodniczący  Rady Powiatu  Józef Hołyński przypomniał, iż porządek obrad dzisiejszej 

sesji przedstawia się  następująco: 
 

 

I. Informacja na temat porządku obrad.  

II. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Powiatu w Oławie z 28 lutego br. 

III. Informacja Komendanta Powiatowego Policji w Oławie o stanie bezpieczeństwa 

publicznego w 2017 r. 

IV. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie od poprzedniej Sesji. 

V. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał: 

1) w sprawie zmian uchwały budżetowej Powiatu Oławskiego na rok 2018, 

2) zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 

Oławskiego, 

3) w sprawie emisji obligacji przez Powiat Oławski oraz określenia zasad ich zbywania, 

nabywania i wykupu, 

4) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego,  

5) w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru zajęć dla nauczycieli, którym powierzono stanowisko 

kierownicze, rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli, 

dla których plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego oraz 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycielom, dla których nie 

ustalono obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 

6) zmieniająca Uchwałę Nr XL/219/2018 Rady Powiatu w Oławie z dnia 31 stycznia 

2018 r. w sprawie utworzenia Powiatowego Ośrodka Interwencji Kryzysowej                    

i Ośrodka Wsparcia w Oławie, 

7) zmieniająca uchwałę w sprawie nadania Statutu Powiatowemu Centrum Pomocy 

Rodzinie w Oławie. 

VI. Interpelacje, zapytania, wnioski i oświadczenia radnych. 

 
 
 
 
Z uwagi na brak dalszych uwag, przewodniczący przystąpił do realizacji porządku obrad. 
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Ad II 

Przyjęcie protokołów z sesji Rady Powiatu w Oławie z dnia  28 lutego br. 

 

Protokół został przyjęte przez aklamację,  

 

Ad III 

VII. Informacja Komendanta Powiatowego Policji w Oławie o stanie bezpieczeństwa 

publicznego w 2017 r. 

Komendant Powiatowy Policji w Oławie Paweł Urbańczyk przedstawił ww. informację 

/załącznik nr 3 do protokołu/. 

Przewodniczący Rady ogłosił 10 min. przerwy, następnie przystąpił do dalszej realizacji 
porządku obrad. 

 

Ad IV 

 Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie od poprzedniej  
Sesji. 

 

Starosta Oławski Zdzisław Brezdeń przedstawił sprawozdanie /załącznik nr 4/. 

O udzielenie głosu poprosił radny Robert Padula cyt. „ Mam pytanie odnośnie oddziałów, które 
mają powstać od pierwszego września (…)jak to się ma w stosunku do tego co do tej pory,                   
o ilości oddziałów i czy w szkole w Jelczu- Laskowicach planowane jest powstanie oddziału 
sportowego w liceum ogólnokształcącym? 

Starosta Oławski Zdzisław Brezdeń cyt. „Generalnie jeśli chodzi o zmiany w związku                 

z tym, że mamy znaczne zmniejszoną ilość młodzieży (dzieci, młodzieży), które potencjalnie 
mogą być uczniami naszych szkół, podjęliśmy decyzję, o zmniejszeniu w związku z tym, że                 
w roku szkolnym ubiegłym było 21 oddziałów i było 611 uczniów, na starcie. Liczba oddziałów 
była niepełna w trakcie roku też ulega wykruszeniu. W tej chwili planowane jest prawie 540 
uczniów, jest teraz dołek, taki populacyjny, w związku z powyższym musieliśmy zmniejszyć ilość 
oddziałów tym bardziej, że część naszych uczniów i to już planujemy, życie pokazuje około                    
15 % odchodzi do szkół poza nasz teren, takie jest życie niestety, dlatego też chcemy utworzyć 
18 oddziałów na te 540 uczniów. Zaplanowaliśmy zmniejszenie o jeden, ilości oddziałów                    
w Liceum Ogólnokształcącym przy placu zamkowym, czyli z 504, zmniejszeniu o jeden                         
w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w porównaniu do roku ubiegłego będzie                  
o jedną klasę technikum mniej. Jeśli chodzi o Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 będzie 
pozostawiony ten sam poziom ale w tamtym roku żeśmy im zmniejszyli o jeden, więc w tym 
roku pozostaje ten sam oddział i jeżeli chodzi o Jelcz- Laskowice tutaj zmniejszenie jest o trzy 
klasy, w związku z tym ze odchodzi gimnazjum i postanowiliśmy również w roku przyszłym tylko 
jedną klasę licealną zwykłą normalną otworzyć nie będziemy w przyszłym roku szkolnym do 
klas pierwszych przyjmować uczniów do klasy sportowej. Klasa sportowa funkcjonuje normalnie 
będzie w roku przyszłym jako druga, natomiast pierwszej klasy nie będzie się nasza cała baza 
dydaktyczna skończyła, generalnie to jest około 70  uczniów mniej to są około 3 klasy prawie, 
więc nie mamy  żadnej gwarancji jaki będzie popyt znaczy jakie będzie zainteresowanie tymi 
naszymi propozycjami. Oczywiście szacunki, które przyjęliśmy opierają się na pewnych 
podstawach, bo życie przez te kilka lat pokazało jak to mniej więcej wygląda, natomiast 
oczywiście wszyscy wokół nas, więc i miasto Wrocław i sąsiednie powiaty są dokładnie w takiej 
samej sytuacji i zachęcają na różne sposoby młodzież do tego żeby przyszła do ich szkół no                 
i staramy się w związku z powyższym no podejmować różne działania, które by uatrakcyjniły 
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nasze możliwości kształcenia no ale liczymy się z tym, że no po prostu stanie się tak jak tutaj 
jest w  statystyce, po prostu będzie uczniów mniej no i musimy na to reagować. Jest to 
najtrudniejszy rok, ten rok który teraz będzie dlatego, że w roku następnym szkolnym już                        
w związku z reformą szkolnictwa będzie tych klas znacznie więcej, ponieważ w szkołach 
średnich pojawią się dwa potoki jak gdyby uczniów  tych, którzy skończą szkołę podstawową                 
i tych którzy będą absolwentami ostatnich klas gimnazjum”.    

Radny Robert Padula cyt. „Panie starosto, więc mam pytanie w związku z tym jak to się ma 

do deklaracji jakie szkoła i organ prowadzący składał rodzicom tych dzieci, które szły do 
gimnazjum do klas sportowych, że ta nauka będzie kontynuowana w liceum – to jest pierwsza 
rzecz. Druga rzecz porozumienie, które pan zawarł ze związkiem piłki ręcznej w Polce też 
przewidywało, że ma być tworzone w tym roku szkolnym i w następnych latach, a więc 
rozumiem, że pan chce zrywać to porozumienie co jest dla nas na pewno bardzo niekorzystne               
i źle będzie rzutowało na cały powiat. Wiemy doskonale, że w te klasy sportowe w ich tworzenie 
tych klas sportowych zaangażowany był sam Prezes Polskiego Komitetu Olimpijskiego z którym 
podpisywał pan też porozumienie pan Andrzej Krasicki i mam jeszcze jedno pytanie, decyzja                
o tych klasach została podjęta w dniu 8 marca tak?, a więc pytam się na jakiej podstawie 
dyrektor szkoły w miesiącu styczniu dzwonił po trenerach z esemesu Wrocław i proponował 
przejście uczniów do tamtej szkoły, kto dał takie upoważnienie dyrektorowi? 

 

Starosta Oławski Zdzisław Brezdeń cyt. „Powiem tak Zarząd Powiatu biorąc pod uwagę 

sytuację i współpracę z klubem nie widzi dalej możliwości ciągnięcia i realizacji tego projektu            
w związku z powyższym, że nawet klub, którego pan jest prezesem nie podpisał z nami umowy 
na współpracę, więc proszę mi wierzyć, jeżeli tak ma wyglądać, tak miała wyglądać nasza 
współpraca, to ja i zarząd cały nie widział możliwości dalej ją kontynuować. Oczywiście, że  
podpisaliśmy porozumienie ze związkiem, ja się z tego nie wycofuje w dalszym ciągu będziemy 
współpracować ale na poziomie tych klas i które już są i które będą przechodzić przez szkołę 
przez najbliższe dwa lata i tutaj zapewnimy wszystkie możliwe z naszej strony działania, żeby te 
klasy mogły spokojnie przejść. Ta klasa mogła spokojnie przez cały cykl nauki szkolnej przejść. 
Wie pan ja muszę i zarząd cały musi dbać o dobro całej szkoły, ta szkoła to nie jest tylko szkoła 
sportowa jak państwo zauważyli są tam inne klasy, szkoła ma wieloletnią tradycje i musimy 
dbać o to aby ta szkoła mogła w dalszym ciągu funkcjonować. Ta próba która została podjęta 
żeby w tej szkole spróbować rozwinąć taki profil sportowy,  jak widać idzie bardzo opornie, więc 
zarząd biorąc pod uwagę wiele aspektów tej sprawy podjął decyzję, że nowego kierunku tego 
kierunku nie będzie w klasie pierwszej ponownie otwierał. Pani dyrektor miała spotkanie                      
z rodzicami przedstawiła tą sytuację zdajemy sobie sprawę, że być może nie wszyscy będą                  
z tego tytułu zadowoleni nie mniej jednak dla nas jest najważniejsze to żeby szkoła mogła 
właściwie, prawidłowo funkcjonować i zależy nam na dobru szkoły, tej szkoły i zresztą 
wszystkich innych i tutaj dobro szkoły jest przeze mnie rozumienie jako umożliwienie 
funkcjonowania wszystkim uczniom, zdobywania wiedzy i właściwej atmosfery w szkole,                      
to jeżeli chodzi o odpowiedz na to pytanie”. 

Radny Robert Padula cyt. „Panie starosto co do podpisania umowy przez klub to powiem tak 

umowa nie jest podpisana, bo jest po prostu dalece niekorzystna dla klubu ale pomimo tego 
klub realizuje wszystko dokładnie to co w umowie było, a więc zapewnione są udziały młodzieży 
w rozgrywkach jest zapewnione to, że młodzież korzysta z obiektów i sprzętu klubu, a więc te 
wszystkie rzeczy, które w umowie były klub wypełniła, a więc tu nie jest tu powodem tego, że 
nie ma czegoś realizowanego. To klub na tym cierpi, bo klub z tego tytułu nie ma żadnych 
korzyści finansowych ze strony starostwa musi pokrywać te wszystkie koszty z innych środków 
zdobywając w inny sposób te pieniądze u prywatnych sponsorów, a więc nie jest to żaden 
argument w tym momencie żeby tych klas nie tworzyć. Po drugie jeżeli zabiegamy o uczniów w 
tych szkołach no to pytam się dlaczego wypuszczamy całą klasę, która ma pójść sobie teraz, i 
już jest to proponowane przez panią dyrektor, życzę takich dyrektorów w ogóle chyba wszystkim 
samorządom, żeby sobie poszli do szkoły do Wrocławia, to jest wspaniały menadżer jeżeli 
chodzi o zabieganie uczniów, jeżeli chodzi o to żeby ściągnąć młodzież do naszych szkół. 
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Mamy gotową klasę, która może przejść do klasy do Liceum Ogólnokształcącego i może zostać 
to utworzone, a więc z tego rezygnujemy świadomie tylko, że to jest decyzja państwa zarządu 
inie zostało to w ogóle uzgodnione chyba z radą, bo nie przypominam sobie, żeby na Komisji 
Oświaty było to w ogóle w jakikolwiek sposób dyskutowane, a rzutuje to w ogóle na całokształt 
naszej Rady Powiatu w oczach właśnie związku, w oczach ministerstwa sportu, bo to wszystkie 
instytucje są w to zaangażowane. Nie uzyskałem odpowiedzi jeszcze, kto upoważnił panią 
dyrektor do,  w miesiącu styczniu, do wydzwaniania po trenerach z esmsu Wrocław i oferowaniu 
przejścia uczniów do tamtych szkoły?”. 

Dyrektor Zespołu Szkół im. J. Kasprowicza w Jelczu- Laskowicach Agnieszka Żak cyt. 

„Panie Prezesie klubu Moto Jelcz Oława tak się będę do pana zwracać chciałam pana 
poinformować, że świadczy pan nieprawdę”. 

Radny Robert Padula cyt. „Proszę się do mnie zwracać radny Robert Padula”. 

Dyrektor Zespołu Szkół im. J. Kasprowicza w Jelczu- Laskowicach Agnieszka Żak cyt. 

„Proszę mi nie wchodzić w zadanie, ponieważ udzielono mi głosu teraz. Chciałam panu 
powiedzieć, że świadczy pan teraz nieprawdę ze względu na to, że wydaje pan opinię, która nie 
ma nawet znamienia, że tak powiem odniesienia do prawdy. W styczniu tego roku, ponieważ  
pan nie chciał podpisać umowy, w ogóle pomiędzy szkołą, a klubem, później między Zarządem 
Powiatu, a klubem. Niestety klasa nie może działać bez oparcia właśnie o takie regulacje. 
Wystąpiłam do ESMA we Wrocławiu do szkoły Mistrzostwa Sportowego do pani dyrektor 
Katarzyny Zakrzewskiej z którą po konsultacjach, pani udzieliła mi informacji, że być może 
Wojskowy klub sportowy Śląsk Wrocław będzie zainteresowany współpracą ale w aspekcie 
przejścia uczniów z klubu Moto- Jelcz Oława, a nie ze szkoły do ich klubu i tutaj pan prezes 
WKS Śląsk Wrocław mam to na piśmie, udzielił mi informacji, że jest skłonny podjąć taką 
współprace i prosi o przedstawienie warunków umowy, więc absolutnie nie było mowy, żebym ja 
kogokolwiek nagabywała do przejścia, odejścia ze szkoły i proszę tutaj nie świadczyć 
nieprawdy, gdyż pan mnie w tym momencie pomawia, to jest pierwszy aspekt, drugi aspekt 
powiem państwu, że po spotkaniu z rodzicami klas gimnazjum sportowego niestety rodzice ci 
nie byli, którzy przybyli na to spotkanie, nie byli zainteresowani rozwojem sportowym dalszym 
ale kształceniem branżowym. Nie wiem jakie ma pan informacje, pan wydaje opinię na mój 
temat, które są nieprawdziwe i bardzo pana proszę i wzywam pana do tego, żeby pan 
zaprzestał, dziękuję”.   

Wicestarosta Powiatu Oławskiego Bożena Worek cyt. „Mam pytanie do pana radnego Roberta 

Paduli, a proszę powiedzieć na głos w którym momencie ta umowa jest dla pana niekorzystna, 
o współpracy?”.           

Radny Robert Padula cyt. „No nie mam umowy w tej chwili przed sobą, więc nie będę tego 

cytował, bo mogę coś przekręcić. Ja doskonale wiem o którym punkcie mówimy w którym 
zostało dopisane do umowy takie sformułowanie, którego nie było wcześniej we wcześniejszej 
umowie, które dawałoby możliwość drugiej stronie żądania wyjaśnień do skutku, a w naszym 
przypadku umożliwienie zwrotu pieniędzy z czego żeśmy zrezygnowali, a i tak w dalszym ciągu 
realizujemy wszystkie inne porozumienia z tej umowy”. 

Wicestarosta Powiatu Oławskiego Bożena Worek cyt. „No a proszę powiedzieć co jest złego       

w żądaniu wyjaśnień w przypadku faktur, które przedstawia pan dyrektorowi za rozgrywki 
sportowe, co jest złego”. 

Radny Robert Padula cyt. „Zostało zaproponowane, żeby przedstawić jakoś jedną formułę, 

która ma być przyjęta na fakturę, które będą przedstawiane i tego byśmy się trzymali. Nikt tego 
nie zrobił tylko jest w dalszym ciągu (…) mamy składać wyjaśnienia do skutku”. 

Wicestarosta Powiatu Oławskiego Bożena Worek cyt. „Wyjaśnienia jeżeli takowe będą 

potrzebne, ja po prostu nie rozumiem pana uporu, ja już na zebraniu z rodzicami”. 

Radny Robert Padula cyt. „Ja mam doświadczenie z pierwszego półrocza, że nie było tego 

zapisu i w pewnym momencie dostałem opinię prawną od pani dyrektor, która żądała ode mnie 
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odniesienie się do tej opinii prawnej w związku z tym, gdzie były m. in. w nim takie zapisy, gdzie 
kwestionowało np. to że jako prezes klubu nie mogłem potwierdzać dokumentów klubu za 
zgodność z oryginałem tylko wręcz żądano, że to powinno być potwierdzane notarialnie, a nie 
możemy się na takie rzeczy zgadzać, bo doprowadziłoby do całkowitego paraliżu w tym 
momencie no w klubie”.  

Starosta Oławski Zdzisław Brezdeń cyt. „To ja pozwolę też zadać sobie pytanie, czy za rok 

2017 uzyskał pan zwrot kosztów na podstawie faktur, które pan złożył, oprócz tych trzech 
tysięcy o których żeśmy dyskutowali. Uzyskał pan, czy nie?  

Radny Robert Padula cyt. „No właśnie panie starosto nie uzyskałem do końca całej zapłaty”. 

Starosta Oławski Zdzisław Brezdeń cyt. „Nie proszę mi odpowiedzieć na pytanie?”. 

Radny Robert Padula cyt. „Ja odpowiadam na pytanie proszę mi tu nie wymuszać na mnie 

czegoś to co pan chce usłyszeć, a więc powiem tak nie zostałem do końca rozliczony                          
z pieniędzy, które były przeznaczone na działalność klas sportowych w związku z tym, że pani 
dyrektor podejmowała samodzielnie decyzję nie konsultując tego w ogóle z klubem, a takie 
ustalenia były i tak miało być robione owszem dostałem ale też musze powiedzieć, że to było 
dopiero wypłacone po złożeniu przedsądowego wezwania do zapłaty dopiero wtedy pani 
dyrektor zaczęła realizować przelewy, których do dzisiaj nie wiem do końca co zostało 
zapłacone, a co nie zostało zapłacone, bo w przelewach nie ma wyraźnie wpisane za co i za 
które faktury były zapłacone”. 

Starosta Oławski Zdzisław Brezdeń cyt. „Więc 66 800 zł, bo chyba tyle było, na konto klubu 

wpłynęło, wpłynęło bez tych trzech tysięcy złotych ale uczniowie dostali to w formie”. 

Radny Robert Padula cyt. „Nie wpłynęło, nie, nie wpłynęło 66 tysięcy, wpłynęło jeżeli mogę 

powiedzieć około 50 tys. i 66, bo te wcześniejsze wydatki, które były uzgodnione z klubem, czyli 
jakieś tam transportowe, zakup stroju zostało bezpośrednio przekazane przez szkołę. Na konto 
klubu wpłynęło niespełna 50 tys. nie wiem 43 tys. nie chcę w tej chwili dokładnie podawać bo 
nie pamiętam”. 

Starosta Oławski Zdzisław Brezdeń cyt. „Wszystkie pozostałe środki zostały natomiast 

przeznaczone na pokrycie różnego rodzaju potrzeb młodzieży, która w ramach wyjazdów 
różnego rodzaju z klubów brała udział w rozgrywkach, tak było?” 

Radny Robert Padula cyt. „Ale panie starosto było w przedsądowym wezwaniu do zapłaty”. 

Starosta Oławski Zdzisław Brezdeń cyt. „Przedsądowe wezwanie do zapłaty nie ma z tym 

nic wspólnego”. 

Radny Robert Padula cyt. „Ma wspólnego po tym wezwaniu zostały zapłacone pieniądze”. 

Starosta Oławski Zdzisław Brezdeń cyt. „(…) to ja zadam panu inne pytanie, a dlaczego pan 

wcześniej nie rozliczał wszystkiego tylko dopiero w grudniu praktycznie? 

Radny Robert Padula cyt. „Panie starosto umowa została podpisana 9 listopada”. 

Starosta Oławski Zdzisław Brezdeń cyt. „A dlaczego została podpisana 9 listopada?”. 

Radny Robert Padula cyt. „Bo też żeśmy się nie zgadzali co do treści umowy, panie starosto 

umowa polega na tym, że obydwie strony się umawiają i dogadują, więc ona musi być 
satysfakcjonująca dla jednej i i dla drugiej strony  to nie może być tak, że tylko jedna strona 
miała być  z tego tytułu zadowolona”. 

Starosta Oławski Zdzisław Brezdeń cyt. „To znaczy tak w tej umowie, którą nie chce pan 

teraz podpisać. My jako Powiat, czy jako Zarząd Powiatu jesteśmy postawieni pod ścianą, 
musimy podpisać wszystkie pana żądania o zmianę i wtedy jest ok, a jeżeli my podpisujemy 8/9 
zmian jest dalej źle, tak?, bo pan musi mieć 9/9. W tym cały jest ambaras by dwoje chciało na 
raz. Pan nie chce się usunąć ze swoich propozycji ani o krok myśli pan, że my się usuniemy, 
powiedziałem panu, że nie. I na pana spadnie odpowiedzialność, na pana spadnie 
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odpowiedzialność wtedy, kiedy w związku z tym, że nie jest podpisana umowa będzie 
zagrożona dotacja oświatowa, czyli subwencja w związku z prowadzeniem klas sportowych, 
proszę wtedy nie mówić, że to jest nasza wina tylko pana, bo pan nie chce podpisać takiej 
umowy, która wymusza na panu większe zdyscyplinowanie  i trzeba to sobie powiedzieć jasno.”   

Radny Robert Padula cyt. „Dlaczego panie starosto nie chce pan zrobić modelu do opisu 

faktur to są jedne i te same faktury, jest transport, tam jest wszystko wyszczególnione co, jakie 
faktury mogą być rozliczane, a więc można do każdego przyjąć model opisu co ma się 
znajdować na danej fakturze, ja nie widzę problemu”. 

Starosta Oławski Zdzisław Brezdeń cyt. „Przedstawił pan jakąś propozycję?”  

Radny Robert Padula cyt. „To Zarząd proponuje, że mają być składane wyjaśnienia do (…)”. 

Starosta Oławski Zdzisław Brezdeń cyt. „To proszę te wyjaśnienia składać w czym jest 

problem”. 

Przewodniczący Rady Powiatu Józef Hołyński oddał głos dyrektor Zespołu Szkół                       

w Jelczu- Laskowicach Pani Agnieszce Żak cyt. „Ja chciałam to uszczegółowić, bo pan 

prezes mówi, że do niego pieniądze nie wpłynęły. Pieniądze które w kwocie 66 800 zł.  zostały 
przekazane do dyspozycji, podkreślę dyrektora szkoły, na wsparcie klas sportowych. Prezes 
klubu mógł się o to ubiegać, za ten proszę państwa, pieniądze na konto jako tak zwana 
refundacja, czyli zwrot na konto klubu została przekazana w ¾, natomiast z tych pieniędzy 
również klub korzystał, które nie wpłynęły bezpośrednio na konto klubu, gdyż pan tutaj prezes 
również uczestniczył w projekcie strojów sportowych z których korzysta właśnie klub                     
Moto- Jelcz Oława i na to poszło prawie 13 tysięcy, owszem one nie wpłynęły na pana konto 
zostały w sposób, szkoła zapłaciła z tych pieniędzy, które otrzymała od tutaj Zarządu i te 
pieniądze otrzymała firma, która została polecona przez pana prezesa jako sprawdzona. Zatem 
te pieniądze zostały w takim obrocie elektronicznym, prawda przekazane! Pan nie otrzymał tej 
dotacji, zwrotu pieniędzy w gotówce, czy na konto wszystkich (…) te pieniądze wykorzystywane 
były na stroje sportowe, czy tak zwane np. dojazdy. Ja jako dyrektor szkoły zapewniłam 
transport uczniów na jakieś rozgrywki, zatem te pieniądze nie wpłynęły do pana- tak, więc 
proszę tutaj też nie świadczyć nie prawdy i przestać pomawiać w końcu moją szkołę. 
Rozumiem, że nazywając mnie wspaniałym menadżerem nie była to ironia tylko prawda za co 
serdecznie panu dziękuję”.  

Radny Robert Padula cyt. „Pani dyrektor przed chwileczką mówiłem o tym, że część 

pieniędzy zostały wydatkowane bezpośrednio przez szkołę i było  to uzgadniane z klubem, 
stroje które pani zakupiła owszem, młodzież, która uczęszcza do pani szkoły- gra w tych 
strojach na meczach rozgrywanych przez Moto- Jelcz Oława, pozostałe stroje dla młodzieży, 
która jest w klubie, a nie uczęszcza do pani szkoły klub zapłacił z własnych środków, a więc to 
pani kupiła stroje dla swoich uczniów, żeby w jakiś sposób mogli jednakowo wszyscy wyglądać     
i to było też kwestią tego porozumienia, ze na takie rzeczy mieliśmy te pieniądze wydatkować, 
kością niezgody przeszło 3000 zł., które nie zostały zwrócone klubowi w związku z tym, ze pani 
podjęła samodzielnie decyzje o tym, o zakupie innego sprzętu sportowego, jakiś toreb czegoś 
tam jeszcze o czym pani w ogóle nie poinformowała klubu, a umawialiśmy się, że mają być 
wszystkie wydatki w jakiś sposób uzgadniane. Ja o tym mówię, a nie mówię, że coś nie zostało 
przekazane na konto klubu, a więc z 66 czy tam 68 tys. zł., które było przekazane na 
działalność klas sportowych z których klub mógł skorzystać zostało to wydatkowane w ten 
sposób, że przeszło trzy tysiące złotych nie zostało rozliczone na korzyść klubu, gdzie 
zostaliśmy w jakiś sposób zadłużeni. Po drugie, jeżeli pani mówi teraz jeszcze o zakupie 
sprzętu sportowego, to dlaczego pani dyskryminuje tą młodzież w tym momencie teraz w tym 
półroczu, bo też pani ma środki przekazane przez Zarząd i zaopatruje pani np. w sprzęt 
sportowy jedną klasę a pozostałe dwie nie zostają nie mają zakupionych strojów tak samo”.  

Dyrektor Zespołu Szkół w Jelczu- Laskowicach Pani Agnieszce Żak cyt. „Panie prezesie 

chciałam podkreślić, że to ja jestem dyrektorem w tej szkole i to ja podejmuję decyzję. Zakup 
toreb sportowych dla uczniów z klasy mistrzostwa sportowego podjęłam dlatego, że ja jestem w 
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tej szkole jeszcze raz podkreślam dyrektorem, a nie pan i nie muszę z panem konsultować 
swoich decyzji, czy chcę wspierać swoich uczniów w aspekcie sportowym w taki sposób, czy 
inny, a pan może korzystać z tych pieniędzy ale ja tutaj jestem decydentem, dziękuję bardzo”. 

Wicestarosta Powiatu Oławskiego Bożena Worek cyt. „A pro po długów i zaległych pieniędzy 

to ja chciałam zadać panu pytanie, czy uregulował pan już dług w naszej spółce PKS – ponad 
czternaście tysięcy za przewóz zawodników, który zaczął rosnąć chyba od 2015 r. i czy 
uregulował pan dług w Centrum Edukacyjno-Rewalidacyjnym około 900 zł. za poprzedni rok za 
wynajem Sali, to tyle?”.  

Radny Robert Padula cyt. „No właśnie takie długi biorą się z tego z nierzetelnego rozliczania 

się z klubem po przez chociażby samorząd”. 

Wicestarosta Powiatu Oławskiego Bożena Worek cyt. „To jest skandal co pan mówi”. 

Radny Robert Padula cyt. „No to jest właśnie chociażby brakujące przeszło trzy tysiące 

złotych, gdzie później w klubie, skądś te pieniądze muszą się wziąć , nie”. 

Wicestarosta Powiatu Oławskiego Bożena Worek cyt. „A może zła gospodarka finansowa                 

w klubie”. 

Przewodniczący Rady Powiatu Józef Hołyński cyt. „Proszę państwa celowo udzieliłem 

państwu głosu. Państwo wypowiedzieliście się ale nie będziemy dalej tego ciągnąć z uwagi na 
to, że uważam, że w tej sytuacji Zarząd Powiatu powinien się spotkać jeszcze raz z dyrektor 
szkoły i prezesem klubu i ta sprawę jednoznacznie wyjaśnić i poinformować o tym Radę 
Powiatu, bo wiem także, że działa Komisja Rewizyjna w tej że szkole, a myślę, że tego tu nie 
ma sensu dalej ciągnąć”.  

Przewodniczący Rady Józef Hołyński udzielił głosu radnej Krystynie Ceko cyt. 

„Wniosek jest  nieaktualny, bo chciałam głośno zaproponować to co pan przewodniczący,                    
o czym zadecydował i naprawdę tego typu wyjaśnienia miedzy panem Padula, a panią dyrektor 
nie powinny mieć miejsca na sesji Rady Powiatu, dziękuję”.  

Przewodniczący Rady Józef Hołyński cyt. „Proszę Państwa ten temat zostawiamy tak jak 

powiedziałem oczekujemy, że Zarząd Powiatu poinformuje nas na następnej sesji o tej sprawie, 
natomiast w tej chwili w sprawie jeszcze sprawozdania z działalności Zarządu w okresie od 
ostatniej sesji, czy ktoś chciałby zabrać głos, nie widzę ogłaszam pięć min. przerwy”. 

Po przerwie Przewodniczący Rady przystąpił do dalszej realizacji porządku obrad. 

 
Ad VII 
 
 Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał: 
 
1/ w sprawie zmian uchwały budżetowej Powiatu Oławskiego za rok 2018, 
 

Starosta Zdzisław Brezdeń odczytał treść projektu uchwały wraz z uzasadnieniem                            

i autopoprawką.  
 

Przewodniczący Rady Józef Hołyński otworzył dyskusję. 
 
Z uwagi na brak pytań i uwag, przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały 
wraz z autopoprawką. 
 
Rada Powiatu w obecności 14 radnych większością głosów podjęła Uchwałę XLIII/233/2018 
/załącznik nr 5/, w sprawie zmian uchwały budżetowej Powiatu Oławskiego za rok 2018, przy 13 
głosach „za”, 1 głosie „wstrzymującym się”. Głosów „przeciw” nie było. 
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2/ zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 
Oławskiego, 

 

Starosta Zdzisław Brezdeń odczytał treść projektu uchwały wraz z uzasadnieniem                           

i autopoprawką.  
 

Przewodniczący Rady Józef Hołyński otworzył dyskusję. 
 
Z uwagi na brak pytań i uwag, przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały 
wraz z autopoprawką. 

 
 
Rada Powiatu w obecności 14 radnych większością głosów podjęła Uchwałę XLIII/234/2018 
/załącznik nr 6/, zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 
Oławskiego, przy 13 głosach „za”, 1 głosie „wstrzymującym się”. Głosów „przeciw” nie było. 

 

3/ w sprawie emisji obligacji przez Powiat Oławski oraz określenia zasad ich zbywania, 
nabywania i wykupu. 

 

Starosta Zdzisław Brezdeń odczytał treść projektu uchwały wraz z uzasadnieniem.                            
 

Przewodniczący Rady Józef Hołyński otworzył dyskusję. 
 
Z uwagi na brak pytań i uwag, przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Rada Powiatu w obecności 14 radnych większością głosów podjęła Uchwałę XLIII/235/2018 
/załącznik nr 7/, w sprawie emisji obligacji przez Powiat Oławski oraz określenia zasad ich zbywania, 
nabywania i wykupu, przy 13 głosach „za”, 1 głosie „wstrzymującym się”. Głosów „przeciw” nie było. 
 
4/ w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego. 

 

Starosta Zdzisław Brezdeń odczytał treść projektu uchwały wraz z uzasadnieniem. 

 

Przewodniczący Rady Józef Hołyński otworzył dyskusję. 
 

Radny Przemysław Pawłowicz zapytał, czy w punkcie kasowym bank może prowadzić 

dodatkową działalność gospodarczą, ponadto czy w ramach umowy najmu (lub pozostałych 
umów) bank może umieszczać na obiektach Starostwa Powiatowego w Oławie reklamy – jeżeli 
tak, to czy usługa ta jest płatna? 
 

Starosta Oławski Zdzisław Brezdeń odpowiedział, że w puncie kasowym bank może 

prowadzić dodatkową działalność, natomiast w przypadku umieszczanych reklam nie są 
ponoszone opłaty, gdyż stanowią one informację dla mieszkańców Powiatu Oławskiego. 
 

Radny Przemysław Pawłowicz nie zgodził się z przedmówcą, ponieważ na zmieszczonych 

informacjach widnieje logo banku w związku z powyższym zapytał, jak można uzyskać dostęp 
do umieszczenia w Starostwie Powiatowym logo swojej firmy ? 
 

Starosta Oławski Zdzisław Brezdeń przekazał, że w oparciu o opinię prawną wszystkie 

informacje wywieszone na terenie starostwa są traktowane jako informacje, a nie reklamy, 
ponadto z Bankiem Spółdzielczym starostwo współpracuje od kilku lat . 
 



9 

Z uwagi na brak dalszych pytań i uwag, przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt 
uchwały. 
 
Rada Powiatu w obecności 14 radnych większością głosów podjęła Uchwałę XLIII/236/2018 
/załącznik nr 8/ w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego, 
przy 13 głosach „za”, 1 głosie „wstrzymującym się”. Głosów „przeciw” nie było. 
 

5/ w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru zajęć dla nauczycieli, którym powierzono stanowisko 

kierownicze, rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli, dla 

których plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego oraz 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycielom, dla których nie ustalono 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych. 

 

Starosta Zdzisław Brezdeń odczytał treść projektu uchwały wraz z uzasadnieniem. 

 

Przewodniczący Rady Józef Hołyński otworzył dyskusję. 
 
Z uwagi na brak pytań i uwag, przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

 
Rada Powiatu w obecności 14 radnych jednogłośnie podjęła Uchwałę XLIII/237/2018 /załącznik nr 9/,  
w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru zajęć dla nauczycieli, którym powierzono stanowisko kierownicze, rozliczania 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli, dla których plan zajęć jest różny w 

poszczególnych okresach roku szkolnego oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

nauczycielom, dla których nie ustalono obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych. 

 
6/ zmieniająca Uchwałę Nr XL/219/2018 Rady Powiatu w Oławie z dnia 31 stycznia 2018 r. 
w sprawie utworzenia Powiatowego Ośrodka Interwencji Kryzysowego i Ośrodka 
Wsparcia w Oławie. 
 

Starosta Zdzisław Brezdeń odczytał treść projektu uchwały wraz z uzasadnieniem. 

 

Przewodniczący Rady Józef Hołyński otworzył dyskusję. 
 
Z uwagi na brak pytań i uwag, przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Rada Powiatu w obecności 14 radnych jednogłośnie podjęła Uchwałę XLIII/238/2018 /załącznik                  
nr 10/, zmieniająca Uchwałę Nr XL/219/2018 Rady Powiatu w Oławie z dnia 31 stycznia 2018 r. 
w sprawie utworzenia Powiatowego Ośrodka Interwencji Kryzysowego i Ośrodka Wsparcia                
w Oławie. 
 
7/ zmieniająca uchwałę w sprawie nadania Statutu Powiatowemu Centrum Pomocy 

Rodzinie w Oławie. 

 

Starosta Zdzisław Brezdeń odczytał treść projektu uchwały wraz z uzasadnieniem. 

 

Przewodniczący Rady Józef Hołyński otworzył dyskusję. 
 
Z uwagi na brak pytań i uwag, przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Rada Powiatu w obecności 14 jednogłośnie podjęła Uchwałę XLIII/239/2018 /załącznik nr 11/,  
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zmieniająca uchwałę w sprawie nadania Statutu Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie                   

w Oławie. 

 

Ad VI 
 

                         Interpelacje, zapytania, wnioski i oświadczenia radnych. 

 

O udzielenie głosu poprosił radny Robert Padula, cyt. „Panie przewodniczący, mam pytanie 

do zarządu w związku z tym, że pani dyrektor ze szkoły z Jelcza- Laskowic Pani Agnieszka Żak, 
złamała prawo, przekroczyła swoje uprawnienia, wprowadziła w błąd straż graniczną, 
spowodowała skandal międzynarodowy.  Podejrzenie jest popełnienia przestępstwa                             
w placówce w której pani dyrektor jest dyrektorem polegającym na dopisywaniu uchwał                        
i fałszowaniu podpisów w tej sprawie prowadzone jest postępowanie wyjaśniające. Czy może                 
w dalszym ciągu liczyć na poparcie zarządu, jak długo jeszcze ? Dziękuję bardzo”. 
 
Starosta Oławski Zdzisław Brezdeń cyt. „Dobrze ja odpowiem, tak jak kolega radny powiedział, 

prowadzone jest postepowanie wyjaśniające przez kuratorium, czekamy na wynik tego 

postępowania. Używa pan bardzo mocnych słów,  bardzo mocnych sformułowań w mojej 

ocenie na wyrost. Dziękuję|”. 

Przewodniczący Rady Powiatu z uwagi na zbliżające się święta wielkanocne życzył wszystkim 

radnym, zaproszonym gościom oraz mieszkańcom Powiatu Oławskiego wesołych świąt. 

 
Z uwagi na wyczerpanie zagadnień przewidzianych w porządku obrad przewodniczący Rady 
Powiatu podziękował członkom Rady oraz gościom za udział w obradach i o godz. 15.40  
zamknął posiedzenie Sesji.   
 

Na tym protokół zakończono. 

 
                                                                                                       Przewodniczący Rady Powiatu 
 
                                                                                                             Józef Hołyński 
Protokołowała: 
Natalia Borecka            


